
WALIKOTA KOTAMADYA BANDUNG;

Menimbang : a. bahwa untuk mengurangi resiko yang mungkin timbul akibat kebakaran,
angin kencang dan banjir sebagaimana pernah terjadi adanya angin
kencang yang mengkibatkan robohnya beberapa rumah di Complex
Turangga/Lingakr Selatan Kotamadya Bandung dianggap perlu untuk
mengasuransikan setiap rumah yang di bangun oleh C.V. ASIA
DEVELOPMENT ENTERPRISE di Complex Turangga/Lingkar Selatan
dari bahaya tersebut diatas;

b. bahwa sebagaimana telah ditetapkan, rumah2 yang dibangun oleh CV.
ASIA DEVELOPMENT ENTERPRISE di Complex Turangga/Lingkar
Selatan tersebut, diperuntukan untuk disewa-belikan kepada masyarakat
yang berminat, sehingga oleh karena itu seudah seawajarnya apabila
biaya asuransi untuk setiap rumah dibebankan kepada penghuni/penyewa
beli;

Mengingat : 1. Undang-undang No. 18 tahun 1965 jo. Undang-undang No. 6 tahun
1969;

2. Surat keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kotamadya Bandung
No. 8938/71;

3. Surat-keputusan Walikota Kotamadya Bandung No. 14219/73;

MEMUTUSKAN

Menetapkan : I. Meng-ansuransikan setiap rumah yang dibangun oleh CV. ASIA
DEVELOPMENT ENTERPRISE di Complex Turangga/Lingkar Selatan
Kotamadya Bandung dari bahaya kebakaran, angin kencang dan banjir;

II. Membebankan kepada setiaP penyewa beli rumah-rumah yang dibangun
oleh CV. ASIA DEVELOPMENT ENTERPRISE di Complex
Turangga/Lingkar Selatan Kotamadya Bandung untuk menanggung
biaya asuransi dari rumah yang disewa belinya dari bahaya kebakaran,
angin kencang dan banjir sebesar 5 0/000 dari harga rumah yang diewa
belinya perbulan yang harus dibayar bersama-sama pembayaran cicilan
rumah yang disewa-belinya.

Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  19 November 1973.
:  21736/73.
:  Peng-asuransian rumah2 yang dibangun oleh
   CV. Asia Development Enterprise di Complex
   Turangga/Lingkar Selatan Kotamadya Bandung
   dari bahaya kebakaran, angin kencang dan banjir
:  -

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTA KOTAMADYA
BANDUNG;

SALINAN

KOTAMADYA  BANDUNG



III. Surat keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkannya dengan
ketentuan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya apabila
ternyata terdapat kekeliruan didalamnya.

SALINAN surat keputusan ini disampaikan kepada :

1. Pimpinan D.P.R.D. Kotamadya Bandung;
2. Deputy Walikota Khusus Bidang Pembangunan Phisik;
3. Para Assisten pada Sekretariat Daerah Kotamadya Bandung;
4. Para Kepala Dinas/Kantor/Sub Direktorat/Insp. Pengawasan Kotamadya Bandung;
5. Ketua Invesment Board Kotamadya Bandung;
6. Ketua Traffic Board Kotamadya Bandung;
7. Kepala Sekretariat BAPPEMKO Kotamadya Bandung;
8. Para Patih Kepala Pemerintahan Wilayah dan Camat Kotamadya Bandung;
9. Direktur CV. ASIA DEVELOPMENT ENTERPRISE;
10. Yang berkepentingan.

Untuk salinan resmi :
Sekretaris Daerah Kotamadya Bandung,

(ATENG SYAFRUDIN S.H.)

Walikota Kotamadya Bandung

ttd.

(R. ONTJE DJUNDJUNAN)



DIPERBAIKI TANGGAL 28 NOPEMBER 1973.

WALIKOTA KOTAMADYA BANDUNG;

Menimbang : a. bahwa untuk mengurangi resiko yang mungkin timbul akibat kebakaran,
angin kencang dan banjir sebagaimana pernah terjadi adanya angin
kencang yang mengkibatkan robohnya beberapa rumah di Complex
Turangga/Lingakr Selatan Kotamadya Bandung dianggap perlu untuk
mengasuransikan setiap rumah yang di bangun oleh C.V. ASIA
DEVELOPMENT ENTERPRISE di Complex Turangga/Lingkar Selatan
dari bahaya tersebut diatas;

c. bahwa sebagaimana telah ditetapkan, rumah2 yang dibangun oleh CV.
ASIA DEVELOPMENT ENTERPRISE di Complex Turangga/Lingkar
Selatan tersebut, diperuntukan untuk disewa-belikan kepada masyarakat
yang berminat, sehingga oleh karena itu seudah seawajarnya apabila
biaya asuransi untuk setiap rumah dibebankan kepada penghuni/penyewa
beli;

Mengingat : 1. Undang-undang No. 18 tahun 1965 jo. Undang-undang No. 6 tahun
1969;

2. Surat keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kotamadya Bandung
No. 8938/71;

3. Surat-keputusan Walikota Kotamadya Bandung No. 14219/73;

MEMUTUSKAN

Menetapkan : I. Meng-ansuransikan setiap rumah yang dibangun oleh CV. ASIA
DEVELOPMENT ENTERPRISE di Complex Turangga/Lingkar Selatan
Kotamadya Bandung dari bahaya kebakaran, angin kencang dan banjir;

II. Membebankan kepada setiaP penyewa beli rumah-rumah yang dibangun
oleh CV. ASIA DEVELOPMENT ENTERPRISE di Complex
Turangga/Lingkar Selatan Kotamadya Bandung untuk menanggung
biaya asuransi dari rumah yang disewa belinya dari bahaya kebakaran,
angin kencang dan banjir sebesar 5 0/000  (lima perseribu) dari harga
rumah yang disewa-belinya pertahun yang harus dibayar bersama-sama
dengan pembayaran cicilan dari rumah yang disewa belinya.

Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  19 November 1973.
:  21736/73.
:  Peng-asuransian rumah2 yang dibangun oleh
   CV. Asia Development Enterprise di Complex
   Turangga/Lingkar Selatan Kotamadya Bandung
   dari bahaya kebakaran, angin kencang dan banjir
:  -

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTA KOTAMADYA
BANDUNG;

SALINAN

KOTAMADYA  BANDUNG



III. Surat keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkannya dengan
ketentuan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya apabila
ternyata terdapat kekeliruan didalamnya.

SALINAN surat keputusan ini disampaikan kepada :

1. Pimpinan D.P.R.D. Kotamadya Bandung;
2. Deputy Walikota Khusus Bidang Pembangunan Phisik;
3. Para Assisten pada Sekretariat Daerah Kotamadya Bandung;
4. Para Kepala Dinas/Kantor/Sub Direktorat/Insp. Pengawasan Kotamadya Bandung;
5. Ketua Invesment Board Kotamadya Bandung;
6. Ketua Traffic Board Kotamadya Bandung;
7. Kepala Sekretariat BAPPEMKO Kotamadya Bandung;
8. Para Patih Kepala Pemerintahan Wilayah dan Camat Kotamadya Bandung;
9. Direktur CV. ASIA DEVELOPMENT ENTERPRISE;
10. Yang berkepentingan.

Untuk salinan resmi :
Sekretaris Daerah Kotamadya Bandung,

(ATENG SYAFRUDIN S.H.)

Walikota Kotamadya Bandung

ttd.

(R. ONTJE DJUNDJUNAN)


